contagem desse prazo inicia- se com a submissão da documentação por parte 
do British Council ao escritório de Londres, ocasião em que o Candidato será 
devidamente informado por e-maildo início do processo. Ainda, deve o 
Candidato efetuar o pagamento da quantia de BRL624,75 (seiscentos e vinte e 
quatro reais e setenta e cinco centavos),. Caso a nota seja alterada, a equipe do 
BritishCouncil informará a finalização do processo ao Candidato via e-mail e solicitará 
a devolução do certificado original de notas. Após o recebimento deste, será 
encaminhadoum novo certificado ao endereço do candidato, e nesta ocasião será